Rei huius fidem de experientia sibi facta con-
stanter nobis faciebat, anno 1563. amicus noster

b 5 Petrus

Petri Bello-
nij cædes de-
pleranda.

Petrus Bellonius, librorum multorum præfa-
tum editione, & totius Europæ & Africæ pe-
regrinatione celebris, paulò antè, quām impus-
ensis scelerati cuiusdam grassatoris, vel ipsiusmet
Bellonij (vt fertur) famuli sub vespérā, non pro-
cul à suburbis Lutetianis, illū nobis sustulisset:
dum Regios hortos, quibus erat præfectus, ex
mandato Reginæ matris, inuisere satagebat.

Quartus
modus me-
tequam saliuet medicanda arbuscula, circunfol-
dicandarum sis eius radicibus, sed nullo iectu iniurioso offen-
arborum.

Rem eandem paulò facilius assequeris, si an-
fis, aquam macerationis & infusionis electorum
scopo tuo pharmacorum vel plantarum purgati-
tum, velut ex vberē sensim instillaueris, & dies
aliquot idipsum opportunè repetieris, vel sal-
tem vnaquaque hebdomade solicitaueris, donec
defloruerit, & fœtus sui plenum rudimentum ti-
bi exhibuerit. Si Aquilo spirabit, & gelu regna-
bit, defendes quod dicūt à frigore myrtos. Quod
fiet iniectis ad radices arbusculæ tuæ paleis mul-
tis simo pingui superonustis: sed ita, ne simū ar-
borem propitis contingat, & putrente suo calore
illam funditus perdat. Id laboris & periculi euades,
si frigoribus exactis, rem totam aggrediaris.
Vbi retorrida erit æstas, sub crepusculum vtrunque,
simili potione, sed paulò dilutiore, arbuscu-
lam subinde refocillabis. Modus hic est admodum
expeditus, & paratu facilis. Nā cuius promptū
est, plantas, vt vocant, laxatiuas, vbiq; inuenire,
& ex catalogo primi capit is p; arbitrio seligere,
ac nonnihil contusas, diem vñ aqua multa ma-
cerare, & tum demum illa, quo dictum est modo
vti. Hanc viam omniū præstantissimam esse scri-
bit Arnaldus à Villanova, in operibus medican-
darum

Via medicā-
di p;statis.

MEDICA ARTIFICIA.

11

darum arborum, plantarū ac vitium, vt proprio dicemus loco. Nam malitia rerum valde alteratur per recessum facultatis earum in aliam substantiam. Ex quo, inquit, sine vlla noxa & periculo facilis sequi solet purgatio ex illis.

Si quis arbusculas huic negotio accommodas non habebit in suo horto, fundo, vel prædio, arbore quantius magna, ad hunc modū vti poterit. Eligat ex ea ramum quempiam generosum et

Quintus mo-
dus medicā-
darū arborū.

bellè educatum, quem Gallica terebra, aut aliter, ad medullam, vel matricem usque, & nonnihil ultra, perforet, facto satis amplio foramine, pro rami modulo. Deinde foramen illud medicamentis, vt dictum est, inficerat, obturaret, vestiat, liget, ac ita naturæ regendum permittat, donec maturos reddiderit fructus, & summè medicamento-
sos, reliquis ex ea arbore nihil tale agnoscentibus. Modus hic tam est certus ac probatus, vt vi-